
Exercices sur le verbe avoir 1

1 Verbinde, was zusammengehört.

ich habe nous avons

du hast elles ont

er hat il a

sie hat vous avez

wir haben tu as

ihr habt elle a

sie haben (männlich) j’ai

sie haben (weiblich) ils ont

2 Schreibe avoir konjugiert in der richtigen Reihenfolge auf.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

3 Ergänze mit der richtigen Form von avoir.

1. vous

2. je

3. tu

4. ils

5. il

6. nous

4 Verbinde die Kasten so, dass 4 richtige Formen entstehen.
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�
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�as
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	tu
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2.

3.

4.



2 Exercices sur le verbe avoir

5 Hier sind Wörter und ihre Bedeutung. Lerne sie auswendig!

un crayon ein Stift

un livre ein Buch

un cahier ein Heft

une gomme ein Radiergummi

une règle ein Lineal

un stylo ein Kugelschreiber

6 Bilde mit den gelenten Wörtern Sätzen mit avoir.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7 Bilde mit diesen Wörtern, oder mit anderen Vokabeln, Sätze mit avoir.

�



�
	une balle
�



�
	une cousine
�



�
	une tasse
�



�
	un téléphone
�



�
	des bonbons
�



�
	des sandales

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



Exercice sur le verbe être 3

1 Verbinde, was zusammengehört.

ich bin vous êtes

du bist elle est

er ist je suis

sie ist nous sommes

wir sind elles sont

ihr seid ils sont

sie sind (männlich) tu es

sie sind (weiblich) il est

2 Schreibe être konjugiert in der richtigen Reihenfolge auf.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

3 Ergänze mit der richtigen Form von être.

1. vous

2. je

3. tu

4. ils

5. il

6. nous

4 Verbinde die Kasten so, dass 4 richtige Formen entstehen.
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1.

2.
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4.



4 Exercice sur le verbe être

5 Bilde mit Hilfe dieser Wörter richtige Sätz mit être.

�



�
	à Paris

�



�
	à Berlin

�



�
	à Moscou

�



�
	à Rome

�



�
	à Londres

�



�
	à Tokyo

1.

2.

3.

4.

5.

6.

6 Hier sind Wörter und ihre Bedeutung. Lerne sie auswendig!

à la maison zu Hause

au jardin im Garten

à l’école in der Schule

dans la classe in der Klasse

dans la cour im Hof

dans ma chambre in meinem Zimmer

en ville in der Stadt

7 Bilde jetzt eigene Sätze mit diesen Vokabeln und être.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.


